
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 3288/2023 del 30/11/2023 

Proposta n. 5096/2023  
Esecutiva dal 30/11/2023

Protocollo n. 464300 del 30/11/2023

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DI  POSTEGGI  LIBERI  NELLA  FIERA  DI 
SANT'ANTONIO  E  SAN  GEMINIANO  -  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA 
DEFINITIVA. 

Allegati: 

• graduatoria definitiva (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: BOLONDI ROBERTO)

Determinazione n. 3288 del 30/11/2023

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

 Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 3288/2023
del 30/11/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI NELLA FIERA DI 
SANT'ANTONIO E SAN GEMINIANO - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  18  e  n.  19  del  30.3.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione 2023-2025;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  124  e  n.  125  del  4.4.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025,  nel  cui  Allegato  A sono indicati  gli  obiettivi  esecutivi  e  le 
attività gestionali dei Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, con il quale sono state 
assegnate ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie e di 
personale necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che la Giunta comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025;

Premesso, altresì, che:

-  con deliberazione di Giunta Comunale n.516/2023 si è deciso di procedere, mediante procedura 
ad  evidenza  pubblica,  all'assegnazione  in  concessione,  per  12  anni,  di  n.  94  posteggi  liberi 
nell'ambito della Fiera di Sant'Antonio e San Geminiano, e sono stati individuati i criteri per la 
formazione della graduatoria degli aventi diritto;

- in attuazione della suddetta deliberazione, con Determinazione Dirigenziale n. 2422/2023, è stato 
approvato il  bando di gara,  pubblicato all'albo pretorio e sul portale telematico 'Ambulanti'  del 
Comune di Modena, dal 04/10/2023 al 03/11/2023;

Dato atto:

-  che con Determina dirigenziale n.  2907/2023 del  13/11/2023 è stata  approvata la  graduatoria 

copia informatica per consultazione



provvisoria  dei  posteggi  di  cui sopra,  contestualmente pubblicata  all’albo pretorio e  sul  portale 
'Ambulanti' del Comune di Modena, dal 13 novembre 2023;

- che, ai sensi dell'art.9 del bando di gara, è stato riconosciuto un termine, dal 14 novembre 2023 al 
28 novembre 2023, agli operatori presenti in graduatoria di presentare osservazioni;

- che, alla data del 28 novembre 2023, sono pervenute le osservazioni di taluni operatori, poste agli 
atti, ai prott. n. 447383 del 21/11/2023, 438837 del 17/11/2023, 438510 del 17/11/2023 e 435483 
del 15/11/2023;

Viste, pertanto, le risposte inviate agli operatori di cui sopra con PEC, prott. nn. 462944 del 
29/11/2023, 462930 del 29/11/2023, 462949 del 29/11/2023 e 462948 del 29/11/2023;

Dato atto:

-  che,  per  mero  errore  materiale,  è  stata  attribuita  all’impresa  individuale  denominata: 
“CHIAVEGATO MARCO”, la titolarità' di un numero di posteggi pari a tre, quando invece detta 
Ditta ne possiede solo due;

- che la società denominata “ROSSETTI AMATO SNC DI ROSSETTI” non ha comunicato alcuna 
rinuncia,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  2,  del  medesimo  bando,  per  cui  verrà'  stralciata  dalla 
graduatoria definitiva;

Visto l'art.  107,  comma 3,  del  T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL.,  che attribuisce ai 
dirigenti, tra gli altri, la presidenza delle commissioni di gara e di concorso;

Vista  la  disposizione del  Sindaco prot.  406940 del  26.10.2022 di  conferimento incarico 
Dirigenziale alla Dott.ssa Elisabetta Pesci, Responsabile del Servizio Competitività, semplificazione 
amministrativa e sportelli unici; 

Vista la disposizione dell'Arch. Roberto Bolondi prot. n. 324394 del 29.08.2023 di delega di 
funzioni alla dott.ssa  Elisabetta Pesci, la quale può formulare proposte di deliberazioni e adottare 
determinazioni di impegno di spesa per le materie di competenza, previo visto di congruità del  
Dirigente Responsabile del Settore;

Acquisito il visto di congruità espresso dal Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, 
mobilità, attività economiche e sportelli unici, Arch. Roberto Bolondi, ai sensi degli artt. 24 e 25 del 
Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;
  

 D E T E R M I N A
 

1)  di  approvare la  graduatoria  definitiva  dei  posteggi  liberi  per  le  fiere  di  Sant’Antonio e  San 
Geminiano, allegandola al presente atto quale sua parte integrale e sostanziale;

2)  di dare atto che la suddetta graduatoria sarà pubblicata all’albo pretorio e sul portale telematico  
“Ambulanti” del Comune di Modena assieme al calendario delle convocazioni per la scelta del  

copia informatica per consultazione



posteggio;

3) di dare atto che la mancata presentazione all'ora e nel giorno della convocazione equivarrà a 
rinuncia all'assegnazione del posteggio;

4) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.
 
 

Modena, lì 30/11/2023
   Il Dirigente Responsabile

           
                                                                              PESCI ELISABETTA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione



FIERA DI S.ANTONIO E S.GEMINIANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

Pagina 1 13/11/2023

RICHIEDENTE

1 07/01/2000 60 5 5 70 0 07/01/2000

2 BORTOLOTTI GIUSEPPINA n. 401 del 19.04.2022 di Castelnuovo R. 03/09/2005 60 5 0 65 21 03/09/2005

3 MANUZZI MARCO n. 2155 del 18.09.2013 di Cesena 10/07/2013 60 5 0 65 8 10/07/2013

4 BELLUCCI MICHELANGELO 20/06/2007 60 5 0 65 1 20/06/2007

5 18/01/2008 60 5 0 65 1 18/01/2008

6 SELVI FABRIZIA 26/02/1987 60 5 0 65 0 26/02/1987

7 IL GHIOTTONE SAS DI CINTI FEDERICO E C n. 49 del 04.04.2008 di Collazzone 19/03/1993 60 5 0 65 0 19/03/1993

8 CANIATO MOSE' 20/04/1993 60 5 0 65 0 20/04/1993

9 CAMPANI S.N.C. DI GIOVANNI E FILIPPO CAMPANIn. 88 del 10.04.2021 di Scandiano 23/09/1993 60 5 0 65 0 23/09/1993

10 GIRALDI SANDRO n. 270 del 05.05.2003 di Lamporecchio 09/04/2003 60 5 0 65 0 09/04/2003

11 ANSALDO'S JEANS DI ROSI FLORINO n. 401 del 24.12.2018 di Sassuolo 26/10/2006 60 0 5 65 0 26/10/2006

12 COSTANTINI ALESSIO n. 35 del 07.02.2007 di Oppeano 19/01/2007 60 5 0 65 0 19/01/2007

13 n. 1154 del 24.11.2008 di Montesilvano 24/11/2008 60 5 0 65 0 24/11/2008

14 n. 1616 del 06.03.2009 di Cesena 09/03/2009 60 5 0 65 0 09/03/2009

15 PICCIRILLO ANTONIO 25/10/2010 60 5 0 65 0 25/10/2010

AUTORIZZAZIONE COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE

DATA 
ISCRIZIONE 
CCIAA DEL 

RICHIEDENTE 
(a)

DATA 
ISCRIZIONE 

CCIAA DANTE 
CAUSA (b)

 PUNTEGGIO 
1) 

SOMMATORIA 
    (a) + (b) 

computata in 
anni

PUNTEGGIO 
2) PRODOTTI 
DI QUALITA'

PUNTEGGIO 
3) MEZZI 
ECO E 

PIASTRE 
ELETTRICHE

SOMMATORIA  
               
1)+2)+3)

PRESENZE 
MATURATE 
IN SPUNTA

ISCRIZIONE 
IN CCIAA 

RICHIEDENTE 
(espressa in 

data)

GNOCCO E CARUSO DI GNOCCO MARTA E C. 
SNC

n. 210 del 17.02.2016 di Romano 
d'Ezzelino 

n. 506 del 09.07.2007 di Savignano sul 
Rubicone

R.C. DOLCIUMI SNC di Caruso Rosario e C.
n. 649 del 04.01.2008 di Bassano del 
Grappa

n. 152 del 01.08.2001 di Massa 
Lombarda

n. 9 del 04.10.1993 di Villamarzana 
(convertita nella n. 113 del Comune di 
Fiesso Umbertiano)

LIQUIRIZIA ORO NERO D'ABRUZZO DI 
CIARLARIELLO ALESSANDRO

ACCESSORIARTE 7D di Venturi Denise

n. 658 del 30.12.2010 di Savignano sul 
Rubicone

copia informatica per consultazione



FIERA DI S.ANTONIO E S.GEMINIANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

Pagina 2 13/11/2023

16 ARIENTI SABRINA n. 1575 del 21.09.2013 di La Spezia 01/03/2012 60 5 0 65 0 01/03/2012

17 BORTOLOTTI FEDERICA n. 4959 del 14.03.2022 di Spilamberto 06/09/2017 12/11/2007 60 5 0 65 0 06/09/2017

18 LUFI JONIDA 01/01/2019 16/01/2009 60 5 0 65 0 01/01/2019

19 PELLONI ANDREA Scia subentro n. 230131 del 21.09.2021 10/12/2020 01/08/2011 60 5 0 65 0 10/12/2020

20 BADIALI GIANCARLO 05/07/1978 60 0 0 60 24 05/07/1978

21 NATURA DI LUIGI BERNASCONI n. 4657 del 12.04.2011 di Modena 14/02/1996 60 0 0 60 22 14/02/1996

22 SIA PIETRO n. 1/2018 del 27.06.2018 di Baiso 19/09/2005 60 0 0 60 19 19/09/2005

23 n. 3-98/99 del 23.07.1998 di Altivole 03/08/1998  60 0 0 60 18 03/08/1998

24 BREGOLA MICHELE n. 155 del 25.01.2018 di Argenta 19/10/2009 60 0 0 60 17 19/10/2009

25 NYLON S.N.C. DI RIGHI & C. n. 1509 del 03.05.2011 di Carpi 03/05/2011 60 0 0 60 16 03/05/2011

26 RIGHETTO ENRICO 02/01/1997 60 0 0 60 10 02/01/1997

27 ASSIRELLI STEFANIA n. 269 del 22.05.2003 di Firenze 04/09/1991 60 0 0 60 4 04/09/1991

28 TERZIOTTI STEFANO n. 9193 del 05.03.2007 di Ferrara 17/04/1987 60 0 0 60 3 17/04/1987

29 TERAZZAN ADRIANO n. 8 del 30.06.2017 di Badia Polesine 05/09/1990 60 0 0 60 2 05/09/1990

30 FANIELTEX DI FANIELLO LUCIA n. 403 del 15.12.2022 di Castelnuovo R. 10/07/2006 60 0 0 60 2 10/07/2006

31 BANZI GIANCARLO n. 6495 del 13.02.2014 di Cento 12/02/2014 01/01/1996 60 0 0 60 2 12/02/2014

32 n. 10088 del 26.11.2020 di Modena 27/08/2020 01/01/1983 60 0 0 60 2 27/08/2020

SCIA n. 181976 del 28.12.2018 di 
Rubano (ex n. 244 del 16.01.2012 di 
Rubano)

n. 4 del 28.03.2002 di Castelfranco 
Emilia

VOGLIA D'ESTATE SAS DI TOMASI ISABELLA E 
C.

n. 26146 del 19.10.2012 di Vigonza (ex 
n. 95 del 29.03.1997 di Vigonza)

TUTTOCINTURE di Tamagnini Enrico

copia informatica per consultazione



FIERA DI S.ANTONIO E S.GEMINIANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

Pagina 3 13/11/2023

33 BENASSI ISABELLA 15/11/1982 60 0 0 60 0 15/11/1982

34 CHIAVEGATO MARCO n. 750 del 21.06.2002 di Comacchio 08/04/1983 60 0 0 60 0 08/04/1983

35 CELINO OSVALDO n. 10/172 del 03.08.2004 di Roma 16/07/1985 60 0 0 60 0 16/07/1985

36 BOTTI GIUSEPPE n. 143 del 29.09.2017 di Correggio 13/06/1986 60 0 0 60 0 13/06/1986

37 RINGRESSI VITTORIO n. 259421 del 04.06.2019 di Bologna 02/01/1992 60 0 0 60 0 02/01/1992

38 GRAZIANI GIANCARLO n. 395 del 03.07.2003 di Firenze 07/01/1993 60 0 0 60 0 07/01/1993

39 n. 236 del 17.10.2019 di Chieri 25/07/1994 60 0 0 60 0 25/07/1994

40 ROSI REMO n. 10214 del 09.09.2021 di Modena 21/03/1996 60 0 0 60 0 21/03/1996

41 GIBERTINI PAOLO n. 10359 del 27.09.2021 di Modena 03/10/1997 60 0 0 60 0 03/10/1997

42 LOS DOS SNC DI C.MELILLO E CECCARELLI n. 87 del 16.09.2019 di Roma 17/02/1998 60 0 0 60 0 17/02/1998

43 CAPUZZI FABIO n. 50 del 03.08.2011 di Guardiagrele 10/02/1999 60 0 0 60 0 10/02/1999

44 CARZOLI MARIO n. 37 del 26.09.2013 di Frassinoro 25/07/2000 60 0 0 60 0 25/07/2000

45 CIPPA LIPPA DI CAMPOREALE FRANCO n. 374907 del 13.09.2018 di Bologna 17/11/2000 60 0 0 60 0 17/11/2000

46 n. 1542 del 02.08.2001 di Modena 22/10/2001 60 0 0 60 0 22/10/2001

47 n. 3774 del 02.07.2003 di Venezia 12/05/2003 60 0 0 60 0 12/05/2003

48 ITALFIERE S.A.S. DI CHIAVEGATO MARCO E C. n. 1190 del 11.06.2005 di Comacchio 16/03/2004 60 0 0 60 0 16/03/2004

49 PRATIZZOLI CRISTINA 01/09/2004 60 0 0 60 0 01/09/2004

n. 187 del 06.07.2010 di Lama Mocogno

MARCOPIA E LOOK SAS di Ciaralli Marco e c.

DUGONI SNC DI PAOLA, PIETRO E ALBERTO 
DUGONI

MI.MA SNC di Povelato Michela e Benatelli Matteo

n. 71 del 06.06.2007 di Savignano sul 
Panaro

copia informatica per consultazione



FIERA DI S.ANTONIO E S.GEMINIANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

Pagina 4 13/11/2023

50 LEO CALZATURE DI HOXHA CLIRIM n. 432 del 19.04.2021 di Crevalcore 06/04/2006 60 0 0 60 0 06/04/2006

51 F.C. DI FORNI CRISTIANO n. 11272 del 05.03.2008 di Ferrara 01/01/2008 60 0 0 60 0 01/01/2008

52 CASARINI PAOLO n. 498 del 03.03.2008 di Poviglio 15/04/2008 60 0 0 60 0 15/04/2008

53 SCERRATO GIOVANNI 22/09/2008 60 0 0 60 0 22/09/2008

54 PAN QIHAN 01/10/2008 60 0 0 60 0 01/10/2008

55 GIACOMELLI SABRINA GIOVANNA n. 3164 del 22.01.2009 di Quarrata 22/01/2009 60 0 0 60 0 22/01/2009

56 CIQUATTRO MODA SAS di ARTONI MORENA n. 257 del 23.06.2023 di Guastalla 20/04/2009 60 0 0 60 0 20/04/2009

57 GAZZANEO GIUSEPPE n. 12343 del 23.07.2009 di Ferrara 10/07/2009 60 0 0 60 0 10/07/2009

58 REGAZZI GIANLUCA 13/04/2010 60 0 0 60 0 13/04/2010

59 GRANATA SALVATRICE ANGELA 28/07/2010 60 0 0 60 0 28/07/2010

60 BEAUTY QUEEN DI IOLANDA DE FELICE 19/11/2011 60 0 0 60 0 19/11/2011

61 MULE' LUIGI n. 53 del 25.10.2016 di Maranello 18/02/2013 60 0 0 60 0 18/02/2013

62 ARMENISE GIUSEPPE n. 1534 del 23.08.2012 di Rimini 25/06/2013 60 0 0 60 0 25/06/2013

63 SINGH AMAN DEEP 04/10/2013 60 0 0 60 0 04/10/2013

64 G & V SAS DI SORRENTINO G.E. E C. 24/03/2019 28/09/2010 60 0 0 60 0 24/03/2019

65 BONACCORSO GIOVANNA 01/01/2020 30/03/1993 60 0 0 60 0 01/01/2020

66 ZINI DANILO 01/02/2020 03/09/1971 60 0 0 60 0 01/02/2020

scia di subentro ex aut n. 794 del 
20.01.2016

n. 812 del 06.03.2020 di Lugo

n. prot. 3588 del 26.02.2010 di 
Castenaso

n. 20 del 15.11.2012 di Gabicce Mare

n. 325 del 07.09.2012 di S. Giovanni in 
P.

scia di subentro prot 5197 del 
24.02.2021

Scia 10194 del 22.03.2019 di Unione 
Comuni della Romagna Forlivese

SCIA n. 5927 del 10.02.2020 di 
Valsamoggia

scia di sub. Ex aut n. 2464 del 
23.03.2000 di Zini Giorgio del 
24.01.2020

copia informatica per consultazione



FIERA DI S.ANTONIO E S.GEMINIANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

Pagina 5 13/11/2023

67 BANCARELLA 2.02.0 DI PUNZI GIOVANNI n. 32 del 04.05.2021 di Bareggio 08/01/2020 23/06/2020 50 5 0 55 2 08/01/2020

68 SOLTUZU IULIAN n. 333 del 06.07.2015 di Medicina 07/08/2015 50 5 0 55 1 07/08/2015

69 SHAIKH ABDUSSAMAD ABDURRAHIM n. 230641 del 01.06.2018 di Bologna 01/01/2016 50 0 0 50 4 01/01/2016

70 NOACCO MICHELE n. 35/16 del 20.06.2016 di Triuggio 22/04/2016 50 0 0 50 2 22/04/2016

71 n.4908 del 12.06.2012 di Modena 05/12/2013 50 0 0 50 0 05/12/2013

72 BIRRA DI CLASSE SRL 02/01/2014 50 0 0 50 0 02/01/2014

73 AK DI MAQBOOL KHURAM n. 10350 del 29.07.2021 di Modena 06/07/2015 50 0 0 50 0 06/07/2015

74 IL PIANETA ARCOBALENO di Reggiani Paolo n. 1044 del 25.01.2016 di Formigine 08/01/2016 50 0 0 50 0 08/01/2016

75 n. 454 del 29.12.2020 di Crevalcore 01/04/2016 50 0 0 50 0 01/04/2016

76 TOMMASINI CATERINA 01/09/2016 50 0 0 50 0 01/09/2016

77 ACQUA DI ROSE DI TIZIANA BLANCO 13/03/2017 50 0 0 50 0 13/03/2017

78 BRANCOLINI CATIA n. 806 del 13.03.2018 di Poviglio 19/03/2018 50 0 0 50 0 19/03/2018

79 ROSE DI SELLERI ROBERTA n. 2080 del 21.05.2021 di Carpi 21/04/2021 40 5 5 50 0 21/04/2021

80 BLU.0 SRLS 12/04/2022 40 0 0 40 1 12/04/2022

81 MODENA BREWER DI PALTRINIERI CARLO n. 10128 del 26.07.2021 di Modena 23/01/2019 40 0 0 40 0 23/01/2019

82 04/11/2019 40 0 0 40 0 04/11/2019

83 PROMOSMART SRLS n. 22 del 20.01.2023 di Forlì 07/02/2023 40 0 0 40 0 07/02/2023

PASTICCERIA PRIMAVERA DI MOSCHERA 
DEMETRIO E FIGLI SNC

n. 343 del 09.01.2014 di S. Giovanni in 
Persiceto

INTIMO MANI DI LUNA SNC di Tilocca Giovanni e 
Mezzacqui Simona

n. 496 del 18.10.2017 di San Giovanni 
Lupatoto

n. 2306 del 06.03.2017 di Misano 
Adriatico

n. 106 del 15.03.2022 di Premilcuore

BIIP BIIP di Malagoli Alessandra
SCIA n. 12052 del 09.06.2022 di 
Malalbergo

copia informatica per consultazione



FIERA DI S.ANTONIO E S.GEMINIANO - GRADUATORIA DEFINITIVA

Pagina 6 13/11/2023

84 CLOROFILLA SRLS 30/06/2023 40 0 0 40 0 30/06/2023

85 FALCOPRESS SRL n. 2134 del 20.02.2023 di Amandola 40 0 0 40 0 0

85 40 0 0 40 0 0

n. 111 del 22.06.2023 di Premilcuore

non risulta 
iscritto alla 
CCIAA per 
l'attività di 
commercio su 
aree pubbliche

PELOSI...MA NON TROPPO DI BOCCOTTI 
MONIA

n. ITI-008/2021 del 12.10.2021 di 
Codogno

non risulta 
iscritto alla 
CCIAA per 
l'attività di 
commercio su 
aree pubbliche

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI  
UNICI

Visto di congruità del Responsabi le di Settore

DETERMINAZIONE n° 3288/2023 del 30/11/2023

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI NELLA FIERA DI SANT'ANTONIO E SAN GEMINIANO - 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il 
visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 30/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(BOLONDI ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


